
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 г. Ужур №908

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от30.09.2013 № 858 «Об утверждении положения об оплате труда работниковадминистрации Ужурского района и ее структурных подразделений, неявляющихся лицами, замещающими муниципальные должности, имуниципальными служащими»
В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864«О системах оплаты труда работников краевых государственныхучреждений», Постановлением Правительства Красноярского края №552-пот 23.10.2013 «Об утверждении примерного положения об оплате трудаработников органов исполнительной власти Красноярского края подолжностям, не отнесенным к государственным должностям и должностямгосударственной гражданской службы», Решением Ужурского районногоСовета депутатов от 18.09.2013 № 41-290р «Об утверждении Положения обоплате труда работников муниципальных учреждений», статьей 19 УставаУжурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление администрации Ужурского района от30.09.2013 № 858 «Об утверждении Положения об оплате труда работниковадминистрации Ужурского района и ее структурных подразделений, неявляющихся лицами, замещающими муниципальные должности, имуниципальными служащими» следующее изменение:1.1. пункт 3.5 раздела III. Минимальные размеры окладов(должностных окладов), ставок заработной платы работников, изложить вследующей редакции:«3.5. Специальная краевая выплата устанавливается в целяхповышения уровня оплаты труда работников.Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляетсяспециальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты приполностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норметруда (трудовых обязанностей) составляет 6 200 рублей.Работникам по основному месту работы при не полностьюотработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплатыисчисляется пропорционально отработанному работником времени.



На специальную краевую выплату начисляются районныйкоэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы врайонах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка кзаработной плате за работу в иных местностях края с особымиклиматическими условиями.»;1.2. пункт 3.6 раздела III. Минимальные размеры окладов(должностных окладов), ставок заработной платы работников, изложить вследующей редакции:«3.6. В месяце, в котором производятся начисления исходя из среднейзаработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовымиактами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплатытруда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размерспециальной краевой выплаты работникам в 2025 году увеличивается наразмер, рассчитываемый по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп,

где:СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты,рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавкик заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера иприравненных к ним местностях или надбавки к заработной плате за работу виных местностях края с особыми климатическими условиями;Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из среднейзаработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовымиактами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплатытруда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.В случае, когда при определении среднего дневного заработкаучитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кувопределяется по формуле:
Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) ++ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работникаучреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка всоответствиис нормативными правовыми актами Российской Федерации, за периоддо 1 января 2025 года;Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работникаучреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка всоответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, запериод с 1 января 2025 года;СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024



года; СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025года; Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднегодневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, за период до 1 января 2025 года;Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработнойплате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к нимместностях или надбавка к заработной плате за работу в иных местностяхкрая с особыми климатическими условиями.»2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб», и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января2025 года.

И.о. главы района Ю.П. Казанцев


